

27 listopada 2015



## Świętokrzyskie stoki narciarskie wkrótce rozpoczną sezon

Jazda na nartach czy snowboardzie to sporty zimowe, które cieszą się coraz większą popularnością. W województwie świętokrzyskim znajduje się 10 ośrodków narciarskich, gdzie miłośnicy białego szaleństwa mogą oddać się swojej pasji. Wszystkie stoki w województwie są bezpieczne i profesjonalnie przygotowane, oświetlone i ośnieżone. Ośrodki posiadają własne wypożyczalnie ze sprzętem renomowanych firm oraz szkoły narciarskie dla dzieci i dorosłych prowadzone przez doświadczonych instruktorów.

**Stok narciarski „Telegraf”** w Kielcach to idealne miejsce dla początkujących, którzy mogą skorzystać z usług szkoły narciarsko-snowboardowej, jak i dla zaawansowanych sportowców. Znajdujący się tam wyciąg krzeselkowy podczas sezonu 2015/2016 będzie

czynny od 10:00 do 22:00 w każdym dniu tygodnia. Trasa zjazdowa, najbardziej nachylona w górnej części, ma ok. 500 m długości i ponad 90m różnicy poziomów. W ofercie znajduje się także mały stok „Śnieżna Kraina”. „Telegraf” położony jest na północnym zboczu najwyższego wzniesienia w granicach administracyjnych Kielc (406 m n.p.m.).

<http://rekreacja.kielce.pl/>

**Kieleckie Centrum Sportowo-Rekreacyjne „Stadion”** posiada stok narciarski dla dorosłych wraz z wyciągiem orczykowym i teleskopowym oraz stok dla najmłodszych „Zimowy raj” z wyciągiem taśmowym. Ponadto na miejscu znajduje się wypożyczalnia sprzętu oraz szkoła narciarska. W sezonie atrakcje będą czynne od godziny 10:00 do 22:00. Stoki znajdują się na górze Pierścienicy na wysokości **365 m n.p.m.**

<http://stadion.kielce.pl/index.php?id=100>

Na górę Otrocz o wysokości 372 m n.p.m. w Niestachowie miłośnicy jazdy narciarskiej i snowboardowej przyjeżdżają od 2007 roku. Początkujący, jak i zaawansowani sportowcy mają do dyspozycji stok o powierzchni 4 hektarów. Trasy są szerokie, łagodne, typowe dla narciarstwa rodzinnego, z obydwu stron otoczone lasem. Ze szczytu rozciąga się przepiękny widok na Łysogóry. **Ośrodek narciarski w Niestachowie** oferuje dzieciom zimowy plac zabaw oraz przedszkole narciarskie o stoku 100m z wyciągiem zaczepowym, na trasie porozstawiane są figury z gąbki ułatwiające naukę jazdy, skrętów. Dla dorosłych udostępniane są także trasy biegowe. Na miejscu znajduje się szkoła narciarska oraz wypożyczalnia sprzętu.

<http://niestachow.pl/>

**Stok narciarski „Sabat” w Krajinie** znajduje się w otulinie Świętokrzyskiego Parku Narodowego na wysokości 425 m.n.p.m. Zjazd po stoku z bocznymi trasami wynosi ok. 850m, jest łagodny z dwoma ostrzejszymi nachyleniami, które nie są żadną przeszkodą dla początkujących narciarzy. Dostępne są dwa wyciągi w postaci talerzyków czekających. Snowboardziści i freestylowcy emocjonujące ewolucje mogą wykonywać na przygotowanym obok zjazdu Snowparku o długości 250m. Ponadto na miejscu znajduje się szkoła narciarska ze 100-metrową trasą zjazdu i taśmowym wyciągiem.

<http://www.sabatkrajno.pl/atrakcje>

**Stacja narciarska „Szwajcaria Bałtowska”** jest integralną częścią Bałtowskiego Kompleksu Turystycznego w Bałtowie. Posiada 6 tras o łącznej długości 2500m, 4-osobową

kolejkę linowo-krzeselkową oraz dwa nowoczesne wyciągi orczykowe. Od 2014 roku miłośnicy ekstremalnych zimowych wrażeń mają do dyspozycji wyposażony w wiele interesujących przeszkód Snowpark. Początkujący, jak i średnio zaawansowani miłośnicy białego szaleństwa mogą skorzystać z usług doświadczonych instruktorów, którzy prowadzą zajęcia w ramach szkoły narciarsko-snowboardowej.

<http://www.szwajcariabaltowska.pl/>

„**Baba Jaga**” w **Bodzentynie** to stacja narciarska z doskonale przygotowanymi trasami zjazdowymi o łącznej powierzchni 5 hektarów o zróżnicowanym poziomie trudności - kąt nachylenia o różnicy poziomów 90m, długość zjazdu po stoku ok. 1000m. Od góry graniczy ze Świętokrzyskim Parkiem Narodowym, co wiąże się ze wspaniałymi widokami na Pasma Gór Świętokrzyskich. Dostępne są trzy typy wyciągów: orczykowo-talerzykowy o długości 650m, podwójny orczyk o długości 570m oraz wyciąg junior o długości 130m. Stacja posiada szkołę narciarską dla początkujących, jak i tych, którzy chcą podszkolić swoje umiejętności.

<http://www.nartybodzentyn.pl/>

Ośrodek narciarski **Tumlin Sport-Ski** znajduje się w miejscowości Tumlin-Podgród na zboczu góry Wykieńskiej (409 m n.p.m.) i posiada dwa niezależne stoki (300m i 500m) z dwoma wyciągami narciarskimi (talerzykowy i teleskopowy, orczykowy). Obecni instruktorzy przeprowadzają naukę jazdy na nartach oraz snowboardzie indywidualnie lub na grup. Na terenie ośrodka Tumlin Sport-Ski znajdują się dwie wypożyczalnie sprzętu oraz sanek dla dzieci.

<http://tumlinsportski.pl/>

**Stacja narciarska w Konarach** koło Klimontowa powstała w 2011 roku. Dla początkujących narciarzy powstała specjalna, łagodna „ośła łączka” do nauki. Dostępna jest jedna trasa zjazdowa o długości 480m i różnicy wzniesień wynoszącej 80m. Szkoła narciarska, która znajduje się na miejscu, składa się wykwalifikowanej i doświadczonej kadry instruktorów. Przy stacji narciarskiej działa również wypożyczalnia oferująca szeroką gamę sprzętu narciarskiego i snowboardowego.

<http://stok-konary.pl/>

Miłośnicy białego szaleństwa mogą bezpłatnie korzystać ze stoku i wyciągu narciarskiego na górze Słonecznej, znajdującej się w **Parku Piszczele w Sandomierzu**. Stok na górze Słonecznej ma około 60 metrów, jest to idealne miejsce do rozpoczęcia oraz doskonalenia

umiejętności jazdy na nartach. Na bazie wyciągu organizowane są również gry, konkursy i zabawy na śniegu. Obsługą stoku i wyciągu zajmuje się Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sandomierzu.

W Górach Świętokrzyskich na północno-zachodnim stoku góry Radostowa znajduje się **Stok Narciarski Radostowa**. Usytuowany jest w gminie Masłów, 10 kilometrów od Kielc. Łagodna trasa zjazdowa liczy 800m, natomiast wyciąg talerzykowy 780m. Jest doskonała dla średnio zaawansowanych i początkujących narciarzy.

<http://www.radostowa.skigo.pl/o-osrodku/>